

08.07.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:**

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD Savunma Bakanı Lloyd James Austin ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi

Milli Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada “Afganistan’daki Hamid Karzai Uluslararası Havalimanının güvenli bir şekilde işletilmesine yönelik iki ülke teknik heyetleri arasında yapılan toplantılarda geline son durum ele alındı.” denildi. Görüşmeye yarın devam edilecek. (T.C. Milli Savunma Bakanlığı)

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, İspanya Savunma Bakanı Margarita Robles Fernandes ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi

Olumlu ve yapıcı geçen görüşmede; NATO ve AB’nin yanı sıra ikili ve Afganistan dâhil bölgesel savunma ve güvenlik konuları ile savunma sanayi iş birliğine yönelik görüş alışverişinde bulunuldu.(T.C. Milli Savunma Bakanlığı)

Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler NATO Askerî Komite Başkanı ile telefon görüşmesi yaptı

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar GÜLER, NATO Askerî Komite Başkanı Oramiral Rob BAUER ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.(TSK)

Bakan Yardımcısı Sedat Önal “Yükselen Asya” toplantısına katıldı

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Bakan Yardımcımız Büyükelçi Sedat Önal, EkonomistDergi ve CapitalDergisi ile deikiletisim tarafından düzenlenen “Yükselen Asya” toplantısına katılarak, YenidenAsya Girişimimiz ve Asya-Pasifik bölgesiyle ilişkilerimizi paylaşmış,katılımcılarla görüş alışverişinde bulunmuştur.” denildi.(T.C. Dışişleri Bakanlığı)

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Helsinki'ye gitti

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Litvanya'daki temaslarının ardından Finlandiya'nın başkenti Helsinki'yi ziyaret etti. Çavuşoğlu, ikili ilişkiler ve bölgesel konuları ele almak üzere Helsinki'de olduğunu bildirdi.(T.C. Dışişleri Bakanlığı)

Türk Hava Kuvvetleri, Polonya'da Geliştirilmiş Hava Polisliği Görevi'ne başladı

161'inci Jet Filo Komutanlığı, 4 adet F-16 uçağı Polonya hava sahasının korunması maksadıyla görev yapacak.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne gitti

Kıbrıs Türkünün adanın asli unsuru olduğunu belirten Oktay, "Kıbrıs konusunda duruşumuz net, hiçbir zaman değişmeyecek" dedi.(TRT Haber)

Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü Kuruldu

Yeni müdürlük, uluslararası yatırımları izleyecek ve yönlendirecek

Terör Gündemi

- Irak'ın kuzeyinde başarıyla devam eden Pençe Şimşek operasyonu kapsamında tespit edilen 2 PKK'lı terörist hava harekâtı ile etkisiz hâle getirildi.
- Kayseri'de terör örgütü DEAŞ üyesi oldukları belirlenen Suriye uyruklu 2 kadın, polis ekiplerince yakalandı.
- Osmaniye'de terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda 3 şüpheli gözaltına alındı.

Doğu Akdeniz - Ege – Karadeniz

- AKP Sözcüsü Ömer Çelik: (Annan Planı) KKTC ve Türkiye Cumhuriyeti sözünü tuttu. Yunanistan ve GKRY sözünü tutmadı. Kıbrıs'ta iki devletli çözümden başka bir yol kalmadı. KKTC egemen bir devlettir, bağımsız bir devlettir. GKRY'nin bir parçası ya da uzantısı değildir.
- ABD'nin GKRY Büyükelçisi Judith Garber: (Kıbrıs) "BM'nin, çözüm için resmi müzakereleri yeniden başlatmaya yönelik çabalarını kuvvetle destekliyoruz. Joe Biden, yeniden birleşmiş bir adanın tüm Kıbrıslılara ve daha geniş bölgeye fayda sağlayacağına ikna olmuş durumda."

- Güney Kıbrıs Rum Yönetimi lideri Nikos Anastasiadis, Yeni oldu bittiler yaratılması yönündeki Türk tehditlerini tersine çevirme yönünde tüm gücüyle direneceği konusunda güvence vererek, "Maraş için tüm gücümüzle mücadele edeceğiz" dedi.
- GKRY Cumhurbaşkanı Anastasiadis: "Türkiye, Kapalı Maraş'la ilgili adımlar atmaya devam ederse bu, Kıbrıs müzakerelerinin ölüm çanı olacaktır. Washington, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı mantıklı düşünmeye ikna etmeli."
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "AB, Rum-Yunan ikilisiyle hareket ediyorlar. İki devlet politikasından taviz veremeyiz. Kıbrıs'ta 1963'ten beri devletimiz vardır. Kıbrıs'ta Türk devleti ilelebet yaşayacak."
- (KKTC) Cumhuriyetçi Türk Partisi Genel Başkanı Tufan Erhürman, BM ile müzakere etmeden Maraş'ta kapsamlı açılmaya gitmenin, Kıbrıslı Türkler açısından uluslararası alanda yeni sorunlar yaratmaktan başka hiçbir işe yaramayacağını savundu.
- Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "2021 yazının 2020 yazından daha sessiz sakin geçeceğinden eminim. Bana gerilime sebep olan yapısal sorunları çözüp çözmediğimizi soruyorsanız buna cevabım hayır. Türkiye ile sorunlarımız bir anda çözülmüş değil."
- Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz'e giren İspanyol "Rayo" adlı karakol gemisinin izlemeye alındığını duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İspanyol donanmasına ait geminin, "Sea Breeze 2021" tatbikatı kapsamında bugün Karadeniz'e girdiği belirtildi.
- Rusya Savunma Bakanlığı, 2 adet Tu-22M3 stratejik bombardıman uçağının Su-30M2 savaş uçakları eşliğinde, NATO'nun Deniz Esintisi tatbikatının yapıldığı Karadeniz'in uluslararası suları üzerinde uçuş gerçekleştirildiğini belirtti.

2. AVRUPA:

Litvanya, Belarus sınırına duvar örecek

Litvanya Başbakanı Ingrida Šimonyte "Litvanya ve Belarus'u birbirinden ayıracak ek bir fiziksel bariyerin inşasına başlayacağız. Bu, kesin bir işaret ve yasadışı göç akışlarının organizatörlerine kesin bir caydırıcı faktör olacak" ifadesini kullanarak sınıra duvar örüleceğini ve yasadışı yollardan topraklarına geçmeleri önlemek için asker konuşlandırılacağını söyledi. (Reuters)

'Ukrayna, Donbass ile ilişkilerin kopmasını hedefliyor'

Rusya'nın Ukrayna Temas Grubu Temsilcisi Boris Grizlov, Ukrayna'nın Üçlü Temas Grubunun toplantılarındaki yıkıcı tutumunun, Kiev'in Donbass ile ilişkileri tamamen kesmek istediğini gösterdiğini söyledi. (Sputnik)

NATO'dan Ukrayna lideri Zelenskiy'e 'üyelik' yanıtı: Bu iş sadece reformlarla olmuyor

NATO Genel Sekreteri'nin Güney Kafkasya ve Orta Asya Özel Temsilcisi James Appathurai, reformların Ukrayna'ya NATO üyeliğini garanti etmediğini belirtti. (Sputnik)

Kosova Parlamentosu Srebrenitsa Soykırımını Tanıyan Kararı Kabul Etti

Karadağ parlamentosunun benzer bir kararı kabul etmesinden haftalar sonra, Kosova parlamentosu Bosnalı Sırp güçleri tarafından işlenen 1995 Srebrenitsa soykırımının inkarını kınayan kendi kararını kabul etti. (Balkan Insight)

İsviçre'den Belaruslu 78 kişi ve 7 kuruluşa yaptırım kararı

İsviçre Ekonomik İşlerden Sorumlu Devlet Sekreterliği (SECO), İsviçre hükümetinin Belarus'a yönelik yaptırım listesine 78 kişi ve yedi kuruluşu eklediğini söyledi. (Swiss Info)

AB: Türkiye ile orantılı ve geri çevrilemez şekilde ilişki kurmaya devam edeceğiz

Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel, Türkiye'ye yönelik politikayı yüz yüze, orantılı ve geri çevrilemez biçimde ilişki kurmak üzerine inşa etmeye devam edeceklerini söyledi. (Sputnik)

Avusturya, Rusya'dan girişlere kısıtlama getirdi

Avusturya Sağlık Bakanlığı'nın kararnamesine göre 8 Temmuz'dan itibaren Rusya'dan sadece çalışma vizesi olan vatandaş kategorisi Avusturya'ya girebilecek.

Almanlar, Biden göreve başladığından beri ABD ile bağları daha güçlü buluyor

Bir ankete göre, Almanların ülkelerinin ABD ile ilişkilerine bakışı, Joe Biden'ın Donald Trump'ın yerine başkan seçilmesinden bu yana iyileşti. (DW)

Belarus'un Kiev Büyükelçiliği önünde gösteri yapan gruba kimliği belirsiz kişilerce saldırı

Belarus'un Kiev Büyükelçiliği, Belarus diasporası tarafından elçilik binasının yakınında düzenlenen mitinge katılanların kimliği belirsiz kişilerin saldırısına maruz kaldığı, olayın Belarus tarafında endişeye yol açtığını duyurdu. (Sputnik)

Belçika'nın Seul Büyükelçisi "acilen" ülkeye çağrıldı

Belçika Dışişleri Bakanlığı, Güney Kore'deki büyükelçisi Peter Lescouhier'den, eşinin birkaç ay arayla iki kişiyi darbetmesi üzerine, acilen Brüksel'e dönmesini istedi. (TRT Haber)

Avusturya'da Müslümanların aleyhindeki yasa tasarısı kabul edildi

Avusturya'da tartışmalı terörle mücadele yasa tasarısı mecliste kabul edildi. Yasa ile camilerdeki vaizler mercek altına alınacak, "radikal" görüşlere sahip olduğu düşünülen cami ve dini dernekler daha hızlı kapatılabilecek. (TRT Haber)

AB, Arnavutluk'u 'Partizan' bir Medya Kurumu Başkanını Seçmeye Karşı Uyardı

Sosyalistlerin kontrolündeki parlamento, Görsel-İşitsel Medya Kurumu başkanı olarak başbakanın yakın bir müttefikini seçmeye hazırlanırken, Tiran'daki AB ofisi, kurumun tarafsız ve bağımsız olarak görülmesi gerektiğini söyleyerek endişelerini dile getirdi. (Balkan Insight)

Yunanistan'ın Batı Trakya'daki hukuksuz kararına tepki yürüyüşü

Yunanistan, uluslararası hukuk ve AİHM kararlarını yok sayarak içinde 'Türk' kelimesi geçen isimlerle dernek kurulmasını yasaklıyor. Batı Trakya Türkleri, bu tavra karşı cumartesi günü tepki yürüyüşü düzenleyecek. (TRT Haber)

Dünya Basını

- Le Journal Afrique (Fransa): "Cezayir ile Türkiye, Afrika'da çok güçlü bir diplomatik oyuncu haline geldi. Cezayir Cumhurbaşkanı Tebbun, Türk yatırım modelini Fransız yeni sömürgecilğine karşı mükemmel bir alternatif olarak görüyor."
- SvD (İsveç): "Kolya kızı" Putin'in saygı duyduğu ve tüm dünyanın güvendiği tek kişi. Peki Angela Merkel 16 yıllık iktidardan sonra nasıl bir miras bırakacak?
- Forbes (ABD): Yandex ve GrubHub, kurye robotlarını Amerikan Kolejleri ve üniversitelerindeki 250 kampüste işletmeye başlayacak.

- The New York Times (ABD): Bir Rus hacker grubu tarafından yapılan siber saldırı 1.500'e kadar şirketi etkileyebilir.
- Popular Science (ABD): Suatlı savaşı için yeni Rus hafif makineli tüfek tam not aldı. Yeni Rus silahı hem karada hem de su altında çalışıyor - nadir görülen bir savaş türü için çift kullanımlı bir cihaz.
- Der Spiegel (Almanya): Suriye'nin İdlib vilayetindeki Bab al-Hawa sınır karakoluna uluslararası yardım ulaştı. Ve böylece Rus hükümdarı Putin, Suriye hükümetinin kontrolünde olmayan bu geçidi kapatmaya karar verdi.
- Guancha (Çin): FSB, gizli materyalleri almak isteyen Estonya konsolosunu gözaltına aldı.
- Dziennik Gazeta Prawna (Polonya): Batı genelinde gaz şantajı ile Rusya, Nord Stream 2 üzerindeki baskıyı artırıyor.
- Newsweek, (ABD): BM: Ukrayna'daki çatışma sırasında her iki taraf da potansiyel olarak 4.000 kişiye işkence yaptı.
- HBL (Finlandiya): HBL muhabiri doğu Ukrayna'daki savaşı Birinci Dünya Savaşı ile karşılaştırıyor. Olanları sadece birkaç yıldır siperlerde oturan Ukraynalı askerlerin sözlerinden anlatıyor.
- Haló noviny (Çek Cumhuriyeti): Karadeniz'de bir İngiliz gemisiyle yaşanan olay önceden planlandı ve onun yardımıyla Rusların sabrının sınırlarını test etmek istediler. Günümüzde jeopolitik oyunlar için "Kırım sorunu" kullanılmaktadır.

3. ORTADOĞU:

“Türk askerini Afganistan’da görmek istiyoruz, Türkiye çok seviliyor”

Afganistan Milli Uzlaşı Yüksek Konseyi Başkan Birinci Yardımcısı Dr. Enayatullah Babür Farahmand, “Dünya, Taliban’a ‘Dur’ demezse en fazla 5 yıl sonra Taliban tüm ülkelere terör tehdidi oluşturacak. Afgan halkı ve devleti, Türk bayrağını ve Türk askerini Afganistan’da görmek istiyor” dedi. (Sputnik)

Taliban Kale-i Nev şehrini ele geçirdi: 'Düşman şehre girdi'

Taliban, ABD güçleri ülkeden çekilirken, Afganistan'ın kuzeybatısındaki bir eyaletin başkentine saldırı düzenledi. Son günlerde saldırılarını artıran Taliban, Afganistan'ın kuzeybatısındaki Badgis ilinin merkezi olan Kale-i Nev şehrini ele geçirdi. (Şarkul Avsat)

Afganistan Savunma Bakanı: Taliban ile 'savaş kızışıyor'

Afganistan Savunma Bakanı Bismillah Muhammedi, bugün yaptığı açıklamada, “İsyancıların, bir vilayetin merkezini hedef alan ilk büyük saldırılarını gerçekleştirmelerinin ardından Taliban ile başlayan savaşın kızıştığını söyledi. (Şarkul Avsat)

Kabil, Taliban’ın olası saldırılarına karşı özel kuvvetleri ve milis güçlerini görevlendirdi

Afgan yetkililer, Taliban Hareketi tarafından ülkenin kuzeyinde başlatılan ve binden fazla Afgan askerinin komşu ülke Tacikistan'a kaçmasına yol açan şiddetli saldırısına karşı koymak amacıyla yüzlerce özel kuvvet ve hükümet yanlısı milis güçlerini görevlendirdi. (Şarkul Avsat)

Katar, Gazze’ye yönelik fonların yeni mekanizması için ABD’den teminat istedi

İsrail Kamu Yayın Kuruluşu KAN, Katar’ın Gazze Şeridi’ne fon transfer etmeye yönelik yeni mekanizması için ABD’den teminat istediğini ve Katar’ın bu kapsama girmeden Gazze Şeridi’ne para transferini sürdürmeyi reddettiğini öne sürdü.(Şarkul Avsat)

Uluslararası Koalisyon: Irak’ın batısındaki Ayn el-Esed üssü 14 füze ile hedef alındı

Irak’ın batısındaki Anbar ilinde içerisinde ABD askerlerinin de yer aldığı Ayn el-Esed üssünün bugün 14 füzenin kullanıldığı bir saldırıya hedef olduğu bildirildi. Uluslararası Koalisyon Sözcüsü tarafından yapılan açıklamaya göre saldırı sonucunda üç kişi hafif bir şekilde yaralandı.(Şarkul Avsat)

Katar'dan Lübnan'a yardım desteği

Katar, ekonomik krizle boğuşan Lübnan'ın ordusuna bir yıl süresince aylık 70 ton gıda yardımı yapacağını bildirdi.(Ortadoğu Haber)

İran’dan silisit uranyum yakıtının üretimine ilişkin açıklama: Radyofarmasötik ilaç üretimi için ihtiyacımız var

İran’ın Birleşmiş Milletler (BM) Viyana Ofisi Nezdinde Daimi Temsilcisi Büyükelçi Kazım Garibabadi, kaygılara neden olan silisit uranyum yakıtının özellikle nükleer tıp alanında

radıyofarmasötik adı verilen ilaçların üretimine önemli katkı sağladığı için ülkesinin ihtiyaç duyduğu bir teknoloji olduğunu savundu.(Sputnik)

İsrail'in yeni Cumhurbaşkanı Herzog, yemin ederek göreve başladı

Eski Yahudi Ajansı Başkanı ve eski İşçi Partisi lideri Isaac Herzog, yemin ederek resmen İsrail'in 11. Cumhurbaşkanı oldu.(Sputnik)

4. AFRİKA :

Libyalı milletvekilleri hükümet bütçesi kararını bir kez daha erteledi

Libya Temsilciler Meclisi, Abdulhamid Dibeybe hükümeti tarafından önerilen cari yılda devletin genel bütçesinin kaderine ilişkin kararı üst üste dördüncü kez erteledi. Meclis, ülke tarihindeki en tartışmalı bütçenin görüşülmesi için pazartesi gününü belirledi. (Şarkul Avsat)

Tigray isyancı güçlerin komutanı: Abiy Ahmed yenilgiyi kabul etmedikçe savaş sürecektir

Etiyopya'nın Tigray eyaletindeki isyancı güçlerin komutanı, hükümetle müzakere edilen ateşkes ve bölgedeki ihtilafa siyasi çözüm çağrısında bulunarak, hükümetin savaşı kazanamayacağını söyledi. Tensai Reuters'a yaptığı açıklamada, "Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed güçlerinin yenilgisinin ardından ateşkes için müzakere edelim diyoruz. Kendimizi tüm soruna gerçekçi bir siyasi çözüme adadık. Uluslararası toplumun bu durumu anlamasını umuyorum" şeklinde konuştu. Tensai telefonla yaptığı röportajda, "Fakat başka seçenek yoksa bir sonraki meseleyi askeri olarak çözmeye çalışırız" dedi. (Şarkul Avsat)

Etiyopya'nın kuzeyinde 5,5 milyon kişi açlıkla karşı karşıya

Birleşmiş Milletler (BM), Etiyopya'nın kuzeyindeki çatışmalar nedeniyle Tigray, Afar ve Amhara eyaletlerinde 5,5 milyon kişinin açlık riskiyle karşı karşıya olduğunu bildirdi. Tarım ürünlerinin yüzde 90'ının yağma, yangın ve yıkım nedeniyle toplanamadığının tahmin edildiği bölgede 17 milyon büyükbaş ve küçükbaş hayvanın yüzde 15'i yağmalandı veya kesildi. Tigray, Amhara ve Afar'da Haziran 2021 itibarıyla 5,5 milyon insan yüksek seviyeli gıda güvensizliği yaşarken bunun 350 bini, kıtlıkla yüz yüze durumda bulunuyor. (AA)

5. ASYA :

Hindistan'da iki ordu mensubu, Pakistan'a yüzlerce gizli belge sızdırdığı gerekçesiyle tutuklandı

Hindistan'ın Pencap eyaletinde polis ekipleri bir "sınır ötesi casusluk ağının" çökertildiğini iddia etti. Salı günü yapılan açıklamada, iki ordu personelinin Pakistan'ın istihbarat teşkilatı Servislerarası İstihbarat'a yüzlerce gizli belge sızdırdığı iddiasıyla salı günü tutuklandığı duyuruldu. (Şarkul Avsat)

BM, Kuzey Kore'yi gıda kıtlığı konusunda uyardı

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Kuzey Kore'nin bu yıl 860 bin tonluk gıda sıkıntısıyla karşı karşıya kalabileceğini açıklayarak, ülke vatandaşlarının ağustos ayı itibarıyla zorluklarla karşılaşmaya başlayabileceği uyarısında bulundu. (Şarkul Avsat)

6. ABD :

ABD Savunma Bakanlığı, JEDI sağlanmasına dair bir sözleşmeden vazgeçti

ABD Savunma Bakanlığı, en büyük Amerikan şirketleri Microsoft ve Amazon tarafından yaklaşık 10 milyar dolar değerindeki bir bulut bilişim hizmeti JEDI sağlanmasına dair bir sözleşmeden vazgeçti. Rus siber saldırılarına karşı etkisiz olması, vazgeçmede etkili olduğu iddia edildi.

Akar ve Austin Afganistan'ı Görüştü

Görüşmeyle ilgili olarak ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby de yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, Austin ve Akar'ın ikili iş birliği ve Amerika'nın devam etmekte olan Afganistan'dan çekilme süreci hakkında konuştuğu belirtildi. Pentagon Sözcüsü Kirby, iki bakanın, Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'nda yeterli düzeyde güvenliğin sağlanmasının önemini yeniden vurguladığını ve bu konuyu yakın gelecekte tekrar ele almayı kararlaştırdıklarını bildirdi. Kirby açıklamasında, Savunma Bakanı Austin'in, ABD-Türkiye arasında savunma alanında uzun geçmişe dayanan ilişkilerin öneminin bir kez daha altını çizdiğini ve Bakan Akar'a aralarındaki süren iletişimden dolayı teşekkür ettiğini sözlerine ekledi. (VOA)

ABD Dışışleri Bakanı Blinken, Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki kamplardan kurtulan Uygur Türkleriyle görüşti

Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "Bakan (Blinken), söz konusu kişilerle görüşerek hikayelerini ve Sincan'da süren zulüm ile 1 milyon Uygur'un alıkonulmasıyla ilgili izlenimlerini birinci ağızdan duymanın önemli olduğu düşündü. Ayrıca bu katılımcıların tavsiyelerini sunmaları için de bir fırsat." ifadesini kullandı. Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, bölgede olanlardan dolayı sorumlulara karşı ilave tedbirler alabileceklerini söyledi. (AA)

ABD'nin Afganistan Maslahatgüzarından Taliban'a ilerleyişini durdurması çağırısı

ABD'nin Afganistan Maslahatgüzarı Ross Wilson, Taliban'a Afganistan'ın büyük bir kısmını ele geçirmek üzere başlattığı ilerleyişini durdurma çağrısında bulundu. "Taliban'ın saldırıları, zaten kuraklık, yoksulluk ve Kovid ile boğuşan Afganistan halkına büyük zorluk getiriyor; Afganların insan haklarını ihlal ediyor ve bu ülkenin vatandaşlarının desteklemediği bir sistemin uygulanacağı korkusunu yayıyor. Taliban'ı iyi niyetle, siyasi bir çözüme varmak ve çatışmalara kalıcı son vermek için gerçek bir iradeyle müzakere etmeye çağırıyoruz" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

ABD'nin İran Özel Temsilcisi: İran tutuklu ABD'lilerin serbest bırakılması için çok fazla talepte bulunuyor

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Rob Malley, İran'ın tutuklu ABD'lilerin serbest bırakılması için abartılı taleplerde bulunduğunu ancak bu konuda bazı ilerlemeler kaydedildiğini belirtti. Malley ayrıca geçen Nisan ayından itibaren nükleer anlaşmayı canlandırmak için Viyana'da yürütülen müzakerelerin kesintiye uğradığını da ima etti. (Şarkul Avsat)

ABD, Etiyopya'yı yardım ekiplerinin Tigray'a güvenli erişimini sağlamaya çağırdı

ABD Dışışleri Bakanı Anthony Blinken, Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed'i, sekiz aydır savaşta olan kuzey bölgesi Tigray'a insani yardım ekiplerinin tam ve güvenli erişimini sağlamaya çağırdı. (Şarkul Avsat)

Washington Etiyopya'nın Nahda Barajı'nı doldurmasının gerilimi artıracığını söyledi

ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Etiyopya'nın Nahda Barajı'nı doldurmasının gerilimi artırabileceğini söyledi. Sözcü tüm taraflara baraja yönelik tek taraflı faaliyetleri uygulamaktan kaçınma noktasında çağrı yaptı.

Yemenliler'in ABD Oturma İzinleri Uzatılıyor

ABD İç Güvenlik Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, geçici koruma statüsü kapsamında Amerika'da bulunan 2 bin 100 civarındaki Yemen vatandaşı ve ailelerine tanınan izin süreleri uzatılacak. Karar Yemen'de devam eden iç savaş nedeniyle alındı. (VOA)

Biden'dan 'Kongre baskınına cesurca araştırmın' çağrısı

ABD Başkanı Joe Biden, eski Başkan Donald Trump'ın destekçileri tarafından Kongre binasına düzenlenen baskının üzerinden geçen altı ayın ardından Kongre'yi bu baskını soruşturmaya çağırarak, yaşananları demokrasi için 'varoluşsal bir kriz' olarak nitelendirdi. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Rusya'nın Bağdat Büyükelçisi Elbrus Kutrashev:

"Amerikalılar, Suriye'nin kuzeyinde Türklerle karşı karşıya gelmemek için geri çekildiler. Suriyelilere karşı iyi niyetleri olduklarından dolayı geri çekilmediler. "Suriye'deki Rus askerlerinin sayısı belli. Suriye güçleriyle birlikte bazı bölgelerin güvenliğini sağladık, böylece Türkiye'ye yakın güçler ile Kürt gruplar (YPG/PKK) arasında olası bir çatışmayı önledik."

Rusya, Tacikistan'daki askeri üslerine yığmak yapıyor

Rusya, Tacikistan'daki askeri üssünü yeniden aktif hale getirme kararı aldı. Rusya, Afganistan sınırında Tacikistan'daki 201. Rus askeri üssünde S-300 hava savunma füze sistemleri yerleştirdi. Rusya'nın 7 binden fazla askerinin görev yaptığı Tacikistan'ın Duşanbe ve Bohtar şehirlerinde konuşlanan askeri üs, iki ülke arasındaki anlaşma uyarınca 2042 yılına kadar faaliyet gösterecek. (@RusenPress)

Lavrov: Afganistan-Tacikistan sınırındaki askeri üssümüzü kullanmaya hazırız

Afganistan'daki durumun hızla kötüye gittiğini ifade eden Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, müttefikleri korumak için Tacikistan sınırındaki Rus askeri üssünü kullanmaya hazır olduklarını belirtti. (sputnik)

Rus Su-30 jetlerinden Karadeniz üzerinde Amerikan devriye uçağına önleme

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus Su-30 avcı uçaklarının dün akşam Karadeniz üzerinde ABD Donanmasına ait Boeing P-8 Poseidon devriye uçağına refakat ettiğini duyurdu. (ria/sputnik)

Rusya, Estonya'nın St. Petersburg konsolosuna ülkeyi terk etmesi için 48 saat verdi

Rusya Dışışleri Bakanlığı, casusluk faaliyetleri yürüttüğü belirlenen Estonya konsolosunu 'istenmeyen kişi' ilan etti. St. Petersburg'daki konsolosa, ülkeyi terk etmesi için 48 saat verildi. (sputnik)

Kremlin Sözcüsü: İngiliz gemileri Kırım yakınlarında sınır ihlali yaparsa sınır muhafızları önlem alacak

Kremlin Sözcüsü Peskov, Londra'nın Karadeniz sularında Kırım'ın bulunduğu bölgede gemileriyle Rusya sınırlarını ihlal etmeyi sürdürmeye niyetli olduğu yönündeki açıklamalarının Moskova'yı endişelendirdiğini, bu tür durumlarda Rusya'nın gerekli tüm önlemleri alacağını belirtti. (tass/sputnik)

Rusya: Suriye'ye insani yardımın meşru yönetim üzerinden ulaştırılma sisteminin oluşturulması gerekiyor

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Suriye'ye insani yardımın ulaştırılması için kullanılan mevcut mekanizmayı anakronizm olarak gördüklerini ve Suriye'ye insani yardım malzemelerinin meşru yönetim ve Şam üzerinden ulaştırılması sisteminin oluşturulması gerektiğini belirtti. (sputnik)

Putin: Ermenistan'daki seçimler, Paşinyan'ın halkın güvenine sahip olduğunu gösterdi

Rusya lideri Vladimir Putin, Ermenistan'daki seçimlerin Başbakan Nikol Paşinyan'ın halkın güvenine sahip olduğunu ortaya koyduğunu, bunun ileriye dönük gelişim için en önemli koşul olduğunu belirtti. (tass)

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Antonov: Moskova, ABD'deki tesislere yönelik siber saldırılarda yer almadı

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Antonov, Moskova'nın siber güvenliği ABD ile işbirliği için bir arenaya dönüştürmeye çalıştığını ve Amerikan tesislerine yönelik son hacker saldırılarıyla hiçbir ilgisi olmadığını kaydetti. (sputnik)